Rząd Gubernialny Augustowski poleca Komorom Celnym i Konsumowój, tudzież Urzędom kontrolującym handel, aby w zdarzeniu odkrycia nierzetelnej deklaracji kupców i handlarzy na pro-

dukta krajowe podawanej, celem zyskania kwitu zaświadczonego, do pomienionego reskryptu ściśle stosowały się. Nad wykonaniem tego urzędzenia Re. wizerowie Wydziałów czuwać mają.

Suwałki, dnia 24. (12) Stycznia 1838. roku. Nr. 337. 227.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 22. (10) Lutego 1838 r. w biurze Kommissarza Obwodu Sejneńskiego odbędzie się licytacja głośna in plus na sprzedaż domu wraz z placem w mieście Sejnach przy ulicy Berzniekiej pod Nr. 428. sytuowanego, do własności Abrahama Jedwabnego należącego; licytacja rozpocznie się in plus od summy szacunkowej: domu złp.

(1) Lutego r. b. naczynając, wzywa mających chęć podjęcia się téj entrepryzy, iżby w tymże dniu i miejscu stawili się, gdzie o warunkach pod jakimi takowa ma być uskutecznioną, poinformowani zostaną.

Suwałki, dnia 16. (4) Stycznia 1838 r. Nr. 61,805. 16,148.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 28. (16) Lutego 1838. r. w biurze Rządu Gubernialnego od godziny 12 do godziny 4. z południa, odbywać się będzie minus licytacja na zrestaurowanie 5 mostów na trakcie z Suwałk do Sejn, w Ekonomii Wigry, mianowicie: 1. pod wsią Leszczewek, 2. na upusie przy Tartaku, 3. pod wsią Ryżówką, 4. we wsi Stara Żubrowka, i 5.

Każdy przeto przychodzący do licytacji, winien być zaopatrzony w vadium 1/2 części summy za praetium do licytacji ustanowionej, które nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone zostanie. O dalszych warunkach téj entrepryzy pretendenci w każdym czasie w godzinach do pracy biórowej przeznaczonych, w Rządzie Gubernialnym poinformować się mogą.

Suwałki, dnia 22. (10) Grudnia 1837. roku. Nr. 8,639. 6,218.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż zasekwestrowane na rzecz należności skarbowych przez s. p. Józefa Godlewskiego, b. Naddzierżawcę Ekonomii Kidule, pro 181 1/2 zawinionych, zboże i ruchomości będą sprzedawane przez publiczną licytację przez Pana Karpowicza, Assessora Ekonomii

etnego Okręgu Maryampolskiego odbywać się mająca, a mianowicie: a. W dniu 15. (3) Lutego 1838. w głównym folwarku dóbr dziedzicznych JW. Godlewskiego, na wyprzedż zboża: jęczmienia kórcey 152 garncy 8. rzepaku kórcey 8. garncy 20. siemienia lmanego kórcey 12. garncy 20. siemienia konopnego kórcey 3. garncy 16. posładu jęczmiennego kórcey 9. b. W dniu 28. (16) Lutego 1838. w naczelnym folwarku Ekonomii Kidule, na wyprzedż różnych ruchomości i sprzętów. — Główne warunki licytacji są: 1. Ze wyprzedż zboża albo ogólnie w całej massie, albo też gatunkami, lub wręczem z większej ilości partjami po kórcey 50. następować może. 2. Ze wyprzedż częściową kórcami mieć sca niema.

Co do zboża cena targowa na ostatnim przed terminem licytacyjnym targu w najbliższym mieście praktykowana. b. Co do ruchomości, cena w oszacowaniu onych dotyczących w tym ustanowiona. 7. Ze nakoniec protokół licytacyjny kupujących, od momentu podpisania, z Skarb od daty potwierdzenia obowiązuje.

Suwałki, dnia 6. Grudnia (24. Listopada) 1837. roku. Nr. 33,340. 20,633.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Przy reskrypcie Kommissy Rządowej Przychodów i Skarbu daty 29. (17) Grudnia r. z. Nr. 98,126. ólzymane, mianowicie:

- a.

Rząd Gubernialny komunikując Straży granicznej do wykonania, zaleca Rewizorom Gubernialnym i Nadstrażnikom Objazdowym, aby każdy w szczególności z swej strony nad ich zachowaniem troskliwie czuwał; oraz w następstwie obwieszczenia przez byłą Komisya Województwa Augustowskiego z daty 23. (11) Sierpnia 1836 r. Nr. 2777 w Dzienniku Wojewódzkim zamieszczonego, zawiadania publiczność o atrybucyi, jaka Straży celno-granicznej tak na linii granicznej od strony Cesarstwa, jako też od strony Prus wyżej tu wymienionemi ad a. i b. przepisami jest nadana, i w jakich przypadkach broni palnej, jako też siecznej przeciwko defraudantom używać jest mocną. Aby zaś w każdym zdarzeniu nikt z mieszkańców Gubernii tutejszej niewiadomością o nadmienionych przepisach niewymawiał się, Wójei gmin pogminach. Burmistrze zaś miast po miastach przez pośrednictwo Plebanów z ambon po kościołach i w bóżnicach trzykrotnie takowe przepisy ogłaszają, i z ogłoszenia onych dowody do bióra respective Kommissarza Obwodowego złożą.

Suwatki, dnia 18. (6) Stycznia 1838. roku.

Nr. 338. 228.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

**WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI**

Do

wszystkich Wójtów gmin i Burmistrzów miast, w Gubernii Augustowskiej znajdujących się.

Rządu w Złotoryi, mocna jest dopełniać ekspedycje wyrobów wszystkich trzech klas Rosyjskich i Polskich, z Cesarstwa do Królestwa i nawzajem przeprowadzanych,

na dalsze upływie dwurocznej przeciągu czasu, do jakich Reskryptem Rządu Gubernialnego z dnia 23. (14) Maja z r. Nr. 177, na lat 2. poczynając od dnia 27. (15) Marca z. r. upoważnioną była.

Suwałki, dnia 25. (13) Stycznia 1838. roku. Nr. 266. 175.
2) W załatwieniu reskryptu Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 3. Stycznia 1838. (22. Grudnia 1837) Nr. 99, 152. Rząd Gubernialny podaje do wiadomości powszechniej, jak niemniej wszystkim Komorom Celnym od strony Rosyi położonym, dla ścisłego zastosowania się, że wedle uchybionej odezwy Departamentu handlu zagranicznego w Cesarstwie z dnia 27. Listopada r. z. Nr. 17,362. otrzymały Komory Celnic Rosyjskie od ściany Polski położone, polecenie, aby przeprowadzane z Polski do Rosyi i nawzajem machyny i modele na użytek rolnictwa, fabryk, sztuk i rzemiosł przeznaczane, były przepuszczane, przy zachowaniu rewizji — to służy dla wszystkich osób bez różnicy gield i stanu.
Suwałki, dnia 25. (13) Stycznia 1838 r. Nr. 282 189.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechniej wiadomości, iż w dniu 12 Lutego (31. Stycznia) 1838. r. z mocy upoważnienia Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 6. Grudnia (24. Listopada) 1837. r. odbywać się będzie w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego publiczna licytacja na dostawę reszty efektów dla ośmiu konnych i dwóch pieszych strażników, a mianowicie:

Ner. bieżący Wyszczególnienie efektów. Ilość Wartość efektów U W A G I.

Wypłata należności zaraz za złożeniem powyższego pokwitowania wypłaconą będzie. Dalsze zaś warunki konkurentom przy licytacji ogłoszone zostaną. Wójci pogminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie jak najspieszniej ogłoszą, i dowody Rządowi Gubernialnemu złożą.

Suwałki, dnia 24. (12) Stycznia 1838. roku. Nr. 3412. 1976.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Tomasza Biczuk, Ludwika Tzyigler, Jana Frackiewicza, Jana Kradka, Justyną Bujniwicza — aby po odbiór swój należności z kwitami do rzeczonyj Kasy Gubernialnej zgłędli się; gdyż w razie przeciwnym należność ta skoro śpiesznie odebrana niezostanie, na Skarb zapreceptowaną będzie.
Suwałki, dnia 19. (7) Grudnia 1837. roku. Nr. 61,812 37,106.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Stosownie do odezwy Rządu Gubernialnego Sandomierskiego z d. 7. Grudnia (25. Listopada) z. z. Nr. 63,935.

Wydziałowych, aby skoro w mowie będące wyroby cechą fabrykanta mimo cech administracyjnych i skarbowych opatrzone, za kwitem zaświadcującym rozestane będą, te jako fabrykat krajowy uważały, i bez żadnej przeszkody w biegu handlowym przy zachowaniu zwykłych formalności expedyowały.
Suwałki, dnia 18. (6) Stycznia 1838. roku. Nr. 573. 386.

2) Zawiadomiony reskryptem Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20. (8) Grudnia 1837. r. Nr. 93,904. podaje niniejszém do powszechniej wiadomości, a mianowicie: iż JP. Antoni Parczyński z miasta Warty, po wykwalifikowaniu się na kupeca do zgromadzeń kupieckich został zapisany, i w przyzwoity konsens zaopatrzony; zaś starozakonny Abram Józef Borsztein, kupiec z miasta Kutna,

Kachnan Rozenberg, kupiec z miasta Rawy, handlem kupieckim trudnić się zaprzestali — niemniej Rząd Gubernialny poleca wszystkim Urzędom Skarbowym i Komorom Celnym, aby przybyłych kupców do list kupieckich przez siebie utrzymywanych zapisały, zaś ubytych z tychże list wykreśliły.

Suwałki, dnia 18. (6) Stycznia 1838. roku. Nr. 163. 95.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Na skutek żądań wniesionych o wystawienie i wydanie duplikatów, w miejsce jakoby spalonych, zniszczonych lub zatraczonych następujących listów zastawnych, a mianowicie: Litt: B.

w przeciągu roku jednego od daty ogłoszenia niniejszego zawiadomienia w piśmie publicznym, niezawodnie zgłosili się, inaczej rzeczony listy zastawne z kuponami umorzone, za niemające żadnej wartości ogłoszone, zaś w miejsce ich duplikaty stronom poszukującym wydane będą.

w Warszawie, dnia 24 (12) Listopada 1837. roku. Nr. 8594. 9827.

Całonek Rady Stanu, Prezes (podpisano) **MORAWSKI.**

Pisarz Dyrekcyi Głównej (podpisano) **Drewnowski.**

Za zgodność Sekretarz Generalny **Jamiołkowski.**

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

Żyd pod nazwiskiem Borucha Herszkowicza Ciemnego przytrzymany, lat może teraz mieć około 32. wzrostu średniego, w sobie osiadły, włosy na głowie ciemno-blond, wąsy i sarosł na brodzie i twarzy małe światło-blond, twarz ściągła piegowata, oczy ciemne, nos ściągły.

w Kalwaryi, dnia 30. (18) Grudnia 1837. roku. Nr. 13,109.

2) Ponikłej opisane konie odebrano w miesiącu Kwietniu r. z. od ludzi podejrzanych; wzywając niewiadomych właścicieli, ażeby się w przeciągu miesiąca z dowodami prawo ich stwierdzić mogącemi, do Sądu naszego zgłosili się, inaczej konie te Skarbowi publicznemu przyznane zostaną.

Ławkowicz.

POZEW EDYKTALNY.

Sąd Policji Prostej Powiatu Tykocińskiego.

Zapozywa Felicyana Lungę, z Łopienia, gminy Łopienie, z wyrobku utrzymującego się, nateraz z pobytu niewiadomego, aby do Sądu tutejszego w dniach 30. osobiście stawił się, inaczej list gończy wydany zostanie.

Tykocin, dnia 22 (10) Grudnia 1837. r.

Nr. 4458.

Rościszewski.

Olszewski.

Kommissarz Obwodu Łomżyńskiego.

Zawładniam zainteresowane osoby, iż w dniu 11. Lutego (30. Stycznia) b. r. sprzedane będą przez Sekwestratora Skarbowego w mieście Sokółkach, Obwodzie tutejszym bydło, konie, meble, sprzęty różne gospodarskie, zaprzęgi — w dniu zaś następnym w folwarku Skłody, zboże i inne efekta. Każdy przeto chęć kupna mający, w powyższym czasie i miejscu zaopatrzwszy się w gotowiznę, znajdować się winien.

Łomża, dnia 23. (11) Stycznia 1838. roku. Nr. 911.

T. Konopka.

Wierzbicki, Arch. Z. S.